No aplica para un EsIA Categoría I.  

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental se han calculado, de manera global a partir de la 

cuantificación de aspectos de seguridad y ambiente. El costo de la gestión ambiental se estima en 

doce mil quinientos balboas con 00/100 dólares. (12,500.00) 

13 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

13.1 Conclusiones 

Después de haber realizado la Descripción Ambiental (Línea Base) y la Identificación y 

Evaluación Preliminar de Impactos, se concluye que el Proyecto “Construcción de la micro 

lechería Tropicales, S.A, en el corregimiento de Volcán, distrito de Tierras Altas, provincia de